
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO PROVISÓRIO E CLASSIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2021 – TUCUNDUVA 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TUCUNDUVA (RS), 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o resultado provisório do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Tucunduva (RS), 
conforme listagem abaixo; 
 
II – INFORMAR acerca da interposição de RECURSOS quanto à prova e à classificação: 
 

a) o prazo para recorrer transcorrerá no dias 29 de novembro e 02 de dezembro de 
2021, das 09h às 18h; 

b) somente serão admitidos recursos contra erro material; 
c) os recursos deverão ser dirigidos ao responsável pelo processo seletivo e conter, no 

mínimo, os seguintes dados: nome completo do candidato, número do documento de 
identidade e os dados do processo seletivo; 

d) os recursos deverão ser entregues pessoalmente pelo candidato ou por terceiro, com 
procuração, na sede da Promotoria de Justiça da Promotoria de Justiça, localizada na 
Rua Missões, 66, Centro, Tucunduva (RS). 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Desempate 
Turno de 

estágio a que 
concorre 

1 Ana Luiz Fronza Busanello 0002 9,5 Não Manhã/Tarde 

2 Eduardo Lucas Steinmetz 0001 9,3 Não Manhã/Tarde 

3 Danton Yuri Ludtke 0003 9,0 Não Manhã/Tarde 

 

Tucunduva (RS), 25 de novembro de 2021. 
 
 

Leandro Capaverde Pereira, 
Promotor de Justiça, em substituição. 

 
 

PUBLICADO EM: 26/11/2021 


